



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

Odense Studenterkursus



Meddelelser 1968

Den selvejende institution

MARIE JØRGENSENS SKOLER

blev oprettet den 1. april 1965 og indeholder følgende afdelinger:

Marie Jørgensens Pigeskole (børnehaveklasse, hovedskole + 8., 9. og 10. klasser og realskole),

Marie Jørgensens Drengeskole (børnehaveklasse, hovedskole og realskole),

Odense Studenterkursus og

Kursus af 1878 (kursus til realeksamen).

Bestyrelsen består af:

Overdyrlæge Alfred Jeppesen, Odense.

Sognepræst Jørgen Larsen, Mesinge.

Toldkontrollør Henning Luxhøj, Odense.

Fru overlæge E. Mogensen, Odense.

Fuldmægtig Kaj Mørk, Odense.

Læge Hans Salling, Fruens Bøge.

Landsretssagfører Erik Varn, Odense (formand).

MEDDELELSER

fra

Odense Studenterkursus

Set. Høns Plads 3 og 5 - 5000 Odense

rektor Kaj V. Molleup

Træffetid 14 - 15 (undt. lørdag) eller efter aftale.

Telefon (09) 12 20 74.

1 9 6 8





Fra skolens og kursus' translokation

Studenterne 1967



II ns.

Andersen, Elisabeth
Andersen, Marianne
Hansen, Ebbe Albirk
Hansen, Helen Dammsbo
Jensen, Ase Kappel
Jensen, Bo Sønderby
Jensen, Gunnar Lundgård
Jørgensen, Ninna Elisabeth Kiessling
Larsen, Birgit Shermer
Markvardsen, Stig
Nissen, Bo Rolfsen
Rütz, Alice
Thrane, Mogens

II mf.

Bek, Ase
Carlsen, Anne
Christensen, Niels Erik Kaare
Hansen, Anne-Marie Laier
Hansen, Birgit Katrine Heine
Jensen, Hanne Syrak
Jensen, Kristian Linde
Jensen, Poul Find
Johansen, Marianne Byrck
Kring, Lise Margrethe
Lyager, Allan
Mortensen, Kaj Aksel
Nielsen, Bente
Nielsen, Henning Bogehus
Nielsen, Ulla
Outze, Olav
Sig, Ulla Solholm
Spange, Annalise
Strobech, Jørgen Erik
Vrang, Erik

Studentereksamen

har et dobbelt formål, idet den dels er den naturlige afslutning på den højere almenuddannelse, og dels er en nødvendig forudsætning for et universitetsstudium. Studentereksamen er desuden den bedste forudsætning for studiet ved en række af landets andre læreanstalter.

For at tjene begge disse formål indeholder planen for undervisningen til studentereksamen dels en række almen-dannende fag, dels en række fag, der tager sigte mod et fagstudium.

Man kan for tiden på Odense Studenterkursus vælge mellem a) den sproglige linies nysproglige gren og b) den matematiske linies matematisk-fysiske gren.

Fælles for de to grene er følgende fag: Dansk, historie, oldtidskundskab og fransk. I dansk er formålet at give eleverne viden om dansk og med dansk beslægtet litteratur fra fortid og nutid, og at give dem indsigt i det danske sprog og dets udvikling, herunder også de nødvendige forudsætninger for at læse norsk og svensk litteratur, og endelig at give dem færdighed i både mundtlig og skriftlig brug af modersmålet. I historie meddeles eleverne kendskab til menneskehedens økonomiske, sociale, politiske og kulturelle udvikling, medens faget oldtidskundskab behandler de græske forfattere i oversættelse og desuden giver eleverne indblik i både græsk og romersk billed- og bygningskunst. I fransk skal eleverne lære at forstå og oplæse moderne franske tekster og bibringes øvelse i samtale på fransk.

a. Den nysproglige gren lægger hovedvægten på fagene engelsk og tysk, og formålet med undervisningen er dels at give eleverne indblik i karakteristiske sider af henholdsvis engelsk og tysk kultur, dels at udvikle den fra barneskolen opnåede sprogfærdighed ved både mundtlig og skriftlig behandling af sprogene. — I latin opøves elevernes sprogfærdighed og grammatikalske forståelse, og deres kendskab til oldtidens kultur suppleres gennem læsning af romerske forfattere. Desuden undervises der i fagene: *g e o g r a f i, b i o l o g i* samt *m a t e m a t i k*.

b. Den matematisk-fysiske gren lægger hovedvægten på fagene matematik, fysik og kemi, og formålet med undervisningen er at give eleverne indblik i de naturvidenskabelige arbejdsmetoder og derigennem kendskab til naturen og dens love. Matematik og fysik behandles både mundtligt og skriftligt. Til disse fag slutter sig naturligt *g e o g r a f i* og *b i o l o g i*. *E n g e l s k* (eller *t y s k*) skal vedligeholde og befæste læsefærdigheden fra barneskolen.

Valg af linie.

Studentereksamen tages nu af mange som afslutning på deres almene uddannelse. For sådanne elever vil den sproglige linie sikkert være at foretrække, da de grundige kundskaber i de moderne sprog har så stor betydning i det praktiske liv.

For dem, der ønsker at studere videre, kan følgende retningslinier gives:

Til at studere ved universitetet giver begge linier adgang. Ønsker man at studere teologi, må den sproglige student underkaste sig en tillægsprøve i græsk og den matematiske student både i græsk og latin.

Vil man studere moderne sprog eller historie, bør man vælge den sproglige linie.

Det medicinske studium kræver af den sproglige student en tillægsprøve i fysik og kemi, af den matematiske student den lille latinprøve.

Agter man at studere klassiske sprog eller kunsthistorie, bør den sproglige linie naturligvis foretrækkes, og vil man studere ved det matematisk-naturvidenskabelige fakultet, må man (selvfølgelig) vælge den matematiske linie.

Det juridiske og det statsvidenskabelige studium kræver ingen tillægsprøver; enhver af de to linier kan derfor danne grundlag for disse studier.

Til at studere ved følgende læreanstalter giver kun den matematiske studentereksamen direkte adgang: Den polytekniske læreanstalt, Den farmaceutiske læreanstalt, Tandlægehøjskolen, Kunstakademiet og visse studier på Landbohøjskolen.

Undervisningsplan.

Odense Studenterkursus forbereder til studentereksamen af nysproglig og af matematisk-fysisk gren på et 2-årigt dagkursus.

Enhver der har bestået realeksamen eller en dermed ligestillet eksamen med tilfredsstillende resultat kan optages på kursus. Af andre elever kræves normalt en dispensation fra undervisningsministeriet og en optagelsesprøve. Desuden er det en betingelse, at eleven den 1. august optagelsesåret er fyldt 17¹/₂ år.

Undervisningstiden er normalt fra kl. 12 til 18, afpasset efter tog- og rutebilstider, om lørdagen dog fra kl. 10,30 til 15,30. Det har vist sig at være i høj grad formålstjenligt for voksne elever på et studenterkursus at vente med at begynde undervisningen til kl. 12, da formiddagstimerne er særdeles velegnede til den intensive forberedelse, som læsningen på et 2-årigt studenterkursus kræver.

Statsanerkendelse.

Undervisningsministeriet har tildelt kursus statsanerkendelse, hvilket er en tilkendegivelse af, at kursus' ledelse og indretning, lærernes kvalifikationer og i det hele arbejdet på kursus opfylder de betingelser, undervisningsministeriet ifølge kongelig anordning skal stille.

For eleverne giver statsanerkendelsen følgende fordele:

- 1) De elever, der har bestået realeksamen eller en dermed ligestillet eksamen og derefter i fulde 2 år har deltaget regelmæssigt i kursus' undervisning, indstilles til studentereksamen med begrænset pensum, hvilket betyder, at der til eksamen kun opgives omtrent halvdelen af det pensum, der er læst.
- 2) De ovenfor omtalte elever afslutter nogle af fagene med en prøve et år før den endelige eksamen, nemlig for det sproglige hold i geografi og matematik, for det matematiske hold i geografi og engelsk eller tysk.
- 3) Elever med begrænset pensum får årskarakter, eksamineres af deres egne lærere, og 3 à 4 fag bortfalder til mundtlig eksamen.
- 4) Studentereksamen afholdes i kursus' egne lokaler.

Elever, der ikke har bestået realeksamen eller en dermed ligestillet eksamen eller som ikke har fulgt undervisningen regelmæssigt i fulde 2 år, kan ikke opnå begrænset pensum; de vil være henvist til at gå op til mundtlig eksamen ved Eksamenskommissionen i København, hvor de skal prøves i samtlige fag.

Eksamen.

Studentereksamen afholdes hvert år i maj—juni.

Vidnesbyrd.

I månederne oktober, december, marts og juni udstedes til hver elev et vidnesbyrd, hvor lærerne meddeler deres indtryk af elevernes arbejde og standpunkt. 1. hold får dog første vidnesbyrd i december.

Bogfortegnelse.

Bogfortegnelsen er udgæet, da bøger udleveres til låns på kursus.

Lokaler.

Kursus har en række gode lokaler; foruden de almindelige undervisningslokaler har skolen en særlig naturfagklasse, hvor de til undervisning i geografi og biologi nødvendige kort og samlinger forefindes; den har kemi- og fysiklaboratorium med arbejdsborde, hvor der ved hvert bord er indlagt gas og elektricitet, således at kursusedtagerne på egen hånd kan foretage forsøg. En bogsamling med en række leksika, ordbøger og andre håndbøger er til rådighed for eleverne.

Endelig må også nævnes skolens centrale beliggenhed, midt i byen og nær banegården.

Kursus' lærere.

Adjunkt,	cand. mag.	B. Bille	tysk	
Lektor,	»	»	B. Blangsted	historie
Lektor,	»	»	P. Broue Jensen	dansk
Lektor,	»	»	Aage Gunge	fysik
Adjunkt,	»	»	Carl Hansen	fysik
Bibliotekar,	»	»	Poul Kallmoes	fransk
Timelærer,	stud. mag.	Hanne Lorentzen	fransk	
Lektor,	cand. mag.	I. Løffler	geografi og biologi	
Lektor,	»	»	Axel Poulsen	matematik
Lektor,	»	»	K. G. Rasmussen	tysk
kst. adjkt.,	eng. mag.	Brian Remnant	engelsk	
Lektor,	cand. mag.	I. Seeberg	latin og oldtidskundskab	
Lektor,	»	»	B. West-Nielsen	engelsk og dansk
Adjunkt,	»	»	Emil Østerberg	dansk
Rektor,	»	»	Kaj V. Møllerup	matematik og kemi

Kursusbetalingen.

Undervisningshonoraret erlægges i 11 rater. Det erlægges forud i begyndelsen af hver måned undtagen juli og er 100 kr. pr. rate.

Blanketter til ansøgning om tilskud fra Ungdommens Uddannelsesfond fås på kursus efter 1. oktober.

Udmeldelse kan finde sted med 2 måneders varsel til den 1. i en måned og sker — af hensyn til revisionen — skriftligt.

Indbetalinger til kursus kan finde sted på skolens kontor — bedst kl. 15 — eller gennem skolens postgiro 39068.

Indmeldelse.

Indmeldelse til kursus modtages daglig på skolens kontor, Sct. Hans Plads 3—5, træffetid 14—15 (undtagen lørdag), iøvrigt efter aftale — tlf. (09) 12 20 74. Her vil også alle oplysninger om kursus kunne fås. I sommertiden sker henvendelse bedst skriftligt, dog ikke i juli måned.

Translokationen

finder sted sammen med Marie Jørgensens Pigeskoles afslutning lørdag den 22. juni kl. 10 på skolen. Forældre og venner af skolen og kursus er hjertelig velkomne.

Træk fra skoleåret 1967-68

Efter veloverstået eksamen samledes studenterne og deres lærere til en festlig frokost d. 23. juni i Odd Fellowlogens lokaler.

Ved *translokationen* i skolegården d. 24. juni kl. 10 fik de 33 studenter overrakt deres eksamensbeviser. På studenternes vegne talte Gunnar Lundgaard Jensen. Til lektor H. Ravnsvad, der efter 10 års virke ved Odense Studenterkursus nu forlader kursus, udtalte rektor en tak for veludført arbejde.

Følgende studenter modtog boggaver:

Fra Munksgaards universitetsboghandel: Kaj Mortensen, Annalise Spange, Ninna Kiessling Jørgensen, Jørgen Erik Strøbech.

Fra Odense Østre Rotaryklub: Henning Bøgehus Nielsen, Gunnar Lundgård Jensen.

Fra Gyldendals Forlag: Helen Dammsbo Hansen, Alice Rütz.

Fra Teknisk forlag: Henning Bøgehus Nielsen, Erik Vrang.

Fra Borgens forlag: Bo Rolfsen Nissen.

Fra Hollenbos boghandel: Birgit Heine Hansen.

Fra Deutsches Kulturinstitut: Elisabeth Andersen.

Mandag d. 14. august begyndte kursus kl. 13 med velkomst og udlevering af skoleskema og bøger. En særlig velkomst bragtes de nye lærere universitetsbibliotekar P. Kallmoes, engelsk magister Brian Remnant og stud. mag. Hanne Lorentzen.

Søndag den 1. oktober foretog ældste hold nysproglig en vellykket ekskursion til Århus, hvor bl. a. Forhistorisk Museum, Den gamle By og det nye kunstmuseum blev besøgt. Turen var arrangeret af lektor I. Seeberg.

Tirsdag den 3. oktober afholdt Den selvejende Institution Marie Jørgensens Skoler skolkredsmøde med beretninger om de forskellige skoleafdelinger, regnskabsaflæggelse og valg til bestyrelsen.

Aftenen sluttede med en pædagogisk diskussion indledt af ledende skolepsykolog Danielsen, Odense.

Mandag d. 30. oktober talte forstander Mielche, Billeshave:
»Du tør ikke, din tøsedreng«.

Mandag d. 20. november talte professor Eyben om emnet:
Retsopgøret efter besættelsen.

Onsdag d. 13. december holdt dr. phil. Holger Poulsen fore-
drag med lysbilleder om dyrs sprog.

Fredag d. 22. december var kursuseleverne inviteret med til
skolens juleafslutning i gymnastiksalen med stort juletræ og
fremførelse af skolens julekantate.

Samme aften holdt elevforeningen Arcopagos julefest med
opførelse af Erik Knudsen: »Knald eller fald« og Ionesco:
»Den giftfærdige datter«, opført og instrueret af eleverne.
Mange tidligere elever deltog.

Tirsdag d. 16. januar spillede Den danske Kvartet både klas-
sisk og mere moderne musik.

Onsdag d. 31. januar deltog en del elever i »Erhvervsorien-
tering ved fagfolk« — arrangeret i Odense rådhusal.

Tirsdag d. 6. februar talte ingeniør fra Risø Per Knudsen
om atomenergi.

Onsdag d. 6. marts: sangerinden Ruth Reese: De amerikanske
negres musikhistorie med demonstration.

29.—31. marts var de ældste hold på ekskursion til Køben-
havn med besøg på Nationalmuseet, Glyptoteket, Louisiana,
Det kgl. Teater og på H. C. Ørsted institut. Samtidig var de
yngste hold på geologisk, historisk ekskursion til Stevns
klint, Nordsjælland, Malmø og Lund. Ledere var lektor B.
Blangsted, rektor og lektor Løffler.

Torsdag d. 9. maj fejredes sidste skoledag for de ældste hold
med ekskursion til Rygaard, Hesselagergaard og Holcken-
havn — derefter spisning i Hesselhuset ved Nybørg.

Elevforeningen Arcopagos har sammen med elevrådet ar-
rangeret en række kammeratskabsaftener med diskussioner,
foredrag og dans. Der har været arrangeret en del teater-
besøg, og til byorkestrets koncerter er skaffet billige billet-
ter. En del byvandring er med besøg i kirker, museer og an-
dre lokale seværdigheder er også gennemført — især i vi-
kartimer.

Elevefortegnelse pr. 1. april 1967

Studerterkursus - Hold II

mf

Baun, Erik Haahr
Bundesen, Peter Verner
Esbjerg, Anne
Flagstad, Karl Edvard Thoring
Hansen, Bruno
Hansen, Mogens Gregers
Jensen, Niels Carsten
Jensen, Ole Lund
Juil, Malte
Larsen, Poul-Henning
Madsen, Inge
Mengel, Niels Viggo
Molin, Esben Otto
Pedersen, Helge Leo
Henneberg, Jesø (adgangseksamen)

ns

Bjerresø, Jesper
Brokholm, Kirsten Marie
Christiansen, Merete Svanberg
Elmbo, Jytte
Eyde, Ellen Strange
Glud, Anette
Hansen, Ole Lillelund
Hansen, Rasmus
Jensen, Inge Haugaard
Jensen, Mette Overgaard
Krogstrup, Birgit
Lehrmann, Karen
Mogensen, Mogens Peter
Nielsen, Inger Birgithe
Petterson, Birgit Lilian
Rask Sørensen, Else
Raun, Anne Dorthea Kirstine

Hold I

mf

Albrechtshund, Hans Erik
Andersen, Jette Pian
Christensen, Peter Steen
Daldorph, Anne-Lise
Flemlose, Claus Rasmus Rasmussen
Flor, Susanne Riis (f. Harder)
Friis, Inger
Jensen, Palle Viggo
Krogh, Anton
Larsen, Flemming Børge
Larsen, Henry
Larsen, Per Euchen
Ludvigsen, Lars P. Nygaard
Nilsson, Karen Marie
Rasmussen, Marianne
Sørensen, Jan
Tarp, Niels Kristian Storgaard
Veje, Ole Vøgg
Hansen, Steffen Ras
(afgangseksamen)
Rasmussen, Leif Bjarne
(afgangseksamen)
Uldall-Hansen, Niels
(afgangseksamen)

ns

Bech, Ole Jakob Dueholm
Benedbæk, Anita Gunhild
Hansen, Karen-Inga
Hansen, Lone Østergaard
Hansen, Marianne
Jensen, Erling Skov
Jensen, Grete
Jensen, Hans
Kokspang, Troels Pontoppidan
Kristensen, Dagny
Kristiansen, Søren Tøxen
Kühl, Hans Olfert
Lindø, Helga Anne Kirstine
Madsen, Bente
Madsen, Egon Nyrup
Nielsen, Birgit
Nielsen, Christian Sidelmann
Pedersen, Anette Lund
Rasmussen, Flemming Steen Frits
Svendsen, Birte Høyer
Sørensen, Leif Olle
Terp, Knud
Tvilum, Leif

Læsepena og eksamensopgivelser

Nysprogling (ns) og matematisk-fysisk (mf) linie.

DANSK

II ns. (Poul Broue Jensen). Lærebøger og antologier:

Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i Dansk Litteratur I, 11. udg.

Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i Dansk Litteratur II, 9. udg.

Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i Dansk Litteratur III, 9. udg.

Dansk Lyrik 1915—1955 v. Togeby, Ferlov m. fl.: Svensk og Norsk Litteratur 5. udg. — Norrild: Dansk Litteraturhistorie — Erik Hansen: Sprogagttagelse.

Antal stile: 1. hold: 12, 2. hold: 8.

Til eksamen opgives:

A. *Dansk* litteratur, større værker:

St. Hans-aftenspil, Ved Vejen, Løgneren, Vildanden.

B. *Dansk* litteratur, kortere tekster:

Helge og Sigrun (3,0 ns.), Aage og Else (3,2), Ebbe Skammelsen (3,0), Far, verden, farvel (2,4), Anholts beskrivelse (5,0), Her vil ties (0,8), Ded kedsom vinter (2,2), Rungsteds lyksaligheder (2,1), Gaffelen (2,7), Egeløkke (2,6), Bekiendelse (1,2), En gammel pedant (1,4), Hosekræmmeren (10,0), Tidlig skilsmisse (2,3), Høstminde (0,8), En sommernat (1,0), Sjælland (3,5), Adams bryllup (10,0), Nattergalen (10,0), Det uendeligt små (10,0), Engelske socialister (2,3), Improvisation om hørd (0,7), Jeg hører i natten (0,8), De profundis (2,2), Stuckenbergs: Min moder (2,6), Rode: Min moder (2,5), Jylland (1,9), Graven i sne (2,7), Den afrikanske farm (6,8), De blå undulater (10,0), Skorstensrøg (1,0), Isbjørnen kapitel II (10,0), Claussen: Rejsseminder (1,6) og II letto (2,5), Tom Kristensen: Fribytter (1,1), Erik Knudsen: Sagn (0,8), Sonne: Lænsende, Skyer, Våben og mænd (2,5), Seeberg: Stilladset («Eftersøgningen») (5,0). — I alt 134,2 ns. Samlet antal tekster: 40. Samlet antal forfattere: 34.

C. *Svensk* litteratur: Fredmans sanger 64 (1,1), Drömspel (10,0), Giftermål på besparing (4,5), Vackert väder (1,6), Vårans prost (0,9), Wennerbom (1,3), Dvärgen (6,6), Digtene af Gullberg c. 202—6 (4,3), Digtene af Södergran s. 257—260 (2,7). I alt 33,0 ns.

D. *Norsk* litteratur: Vildanden, Ibsen: Bergmanden (1,0), Bjørnson: Mit følge (1,6), Hamsun: Pan (8,0), Vesaas: Huset i mørkret (6,0). I alt 16,6 ns.

- E. Anden udenlandsk litteratur i oversættelse:
Ionesco: Kongen skal dø. (Moderne dramatik, Arena 61):
Arrabal: Frokost i det fri (10,0), Beckett: Krapps sidste
bånd (10,0). (Mølbjerg: Verdenslit.): Camus: Sisyfos-My-
ten (4,8). (Poesi og Prosa): Kafka: Foran loven (1,3).
(Lit.-udvalg v. Brodersen og Møller Kristensen): Lee
Masters: 4 digte fra Spoon River (2,5). I alt 28,6 ns.

Ud over det til eksamen opgivne er læst:

- A. *Dansk* litteratur, større værker: Montanus, En landsby-
degns dagbog, Nattevagt, Isbjørnen, Eftersøgningen.
B. *Dansk* litteratur, kortere tekster: Eddadigte, Skallagrim-
son, Islændersaga, Folkeviser, Dagvisen, Holberg, Bror-
son, Ewald, Baggesen, Staffeldt, Oehlschläger, Grundt-
vig, Ingemann, Poul Martin Møller, Blicher, Hertz, An-
dersen, Kierkegaard, Goldschmidt, Egede Schack, Ja-
cobsen, Johs. V. Jensen, Erik Knudsen, Ribbjerg.
C. *Svensk* litteratur: Lagerkvist: Dvärgen. Tegnér, Alm-
quist, Lagerlöf, Strindberg, Söderberg, Bergman. I alt
30,2 ns.
D. *Norsk* litteratur: Bull, Grieg. I alt 4,3 ns.
E. Anden udenlandsk litteratur i oversættelse: Camus: Fal-
det. Brecht, Trakl, Nezval.

II mf. (B. West-Nielsen) Lærebøger og antologier:

- Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i Dansk Littera-
tur I, 11. udg.
Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i Dansk Littera-
tur II, 9. udg.
Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i Dansk Littera-
tur III, 9. udg.
Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund Hansen: Svensk og
Norsk litteratur for Gymnasiet. Svend Norrild: Dansk Littera-
turhistorie, 6. oplag. Erik Hansen: Sprogagttagelse.
Antal stile: 1. hold: 12, 2. hold: 8.

Til eksamen opgives:

- A. *Dansk* litteratur, større værker:
Holberg: Erasmus Montanus, Ibsen: Vildanden, Martin
A. Hansen: Løgneren.
B. *Dansk* litteratur, kortere tekster:
Sønnetabet (2,3), Germand Gladensvend (3,0), Ebbe
Skammelsøn (3,0), Keed af verden (2,4), Jeg er en rose i
Saron (1,2), Den kiødsom Vinter (2,2), Rungstedts Lyk-
saligheder (2,1), Ode til Sjælen (4,0), Guldhornene (3,0),

Strandbakken ved Egeløkke (2,6), I kveld blev der banket (2,4), Hauch: Bekjendelse (1,2), Jens Hansen (7,6), Posthuset i Hirschholm (4,0), Tidlig Skilsmisse (2,3), Adams Bryllup (10,0), Den grimme Ælling (10,0), Maser (10,0), Phantasterne (10,0), Hovedstrømninger (6,3), To Verdener (5,6), Engelske socialister (2,3), Sakuntala (0,8), Ørneflugt (5,5), Ved Vejen (5,0), Stuckenberg: Bekendelse (6,0), Sophus Claussen: Herman Bang (2,2), Den Drukne (2,4), På Memphis station (3,0), Graven i sne (2,7), Henrettelsen (1,9), Torden i syd (8,0), De blå undulater (10,0), Der rider en rytter (2,0). I alt 147 ns. Samlet antal tekster: 34. Samlet antal forfattere: 31.

- C. *Svensk* litteratur: Mjälltsjukan (1,8), Dressyren börjar (6,4), Giftermål på besparing (4,5), Våran Prost (0,9), Skalden Wennerbom (1,3), En kopp Te (3,8), Orgier (2,5), Det rätta barnasinnel (8,5), Hissen som gick ner i helv (6,7), Kallocaïn (3,7), Brev från en oljare (1,3), Vad suckar leksakslådan (7,9), Dagen svalnar. I alt 50,6 ns.
- D. *Norsk* litteratur: Markens Grøde (5,1), Ordene (3,3), Du må ikke sove (2,5), Huset i mørkret (6,0), Nederlaget (3,0), De beste (0,8). I alt 20,7 ns.

Ud over det til eksamen oppgivne er læst:

- A. *Dansk* litteratur, større værker: P. M. Møller: En dansk students eventyr. Blicher: Brudstykker af en landsbydegns dagbog. Jacobsen: Mogens. Bang: Ved vejen. Jensen: Kongens Fald. Abell: Anna Sophie Hedvig. Seeberg: Eftersøgningen.
- B. *Dansk* litteratur, kortere tekster: Runeindskrifter, Bjarke-mål, Thrymskvadet, Saga, Folkeviser, Peder Palladius, Kingo, Holberg, Th. A. Müller, Brorson, Tullin, Ewald, Wessel, Baggesen, Oehlenschläger, Ingemann, P. M. Møller, Blicher, Heiberg, Hertz, Johanne L. Heiberg, Chr. Winther, Aarestrup, Paludan-Müller, H. C. Andersen, Kierkegaard, Hoffding, Pontoppidan, Joh. Jørgensen, Holstein, Andersen Nexø, Thøger Larsen, Johs. V. Jensen, Tom Kristensen, Nis Petersen, Martin A. Hansen, Munch Petersen, Frank Jæger, Erik Knudsen, Halfdan Rasmussen. I alt 213,4 ns.
- C. *Svensk* litteratur: Bellmann, Geijer, Almquist, Heidenstamm, Frøding, Söderberg, Bergmann, Dan Anderson, Lagerkvist, Ekelöf, Eyvind Johnson, Lo-Johansson, Jarl Hemmer. I alt 52,6 ns.
- D. *Norsk* litteratur: Bergliot Ibsen, Bjørnson, Jonas Lie, Undset, Wildenvey, Bull, Hagerup. I alt 22,4 ns.
- E. Anden udenlandsk litteratur i oversættelse: Shakespeare: Hamlet.

ENGELSK

II ns. (B. West-Nielsen)

Til den skriftlige prøve agtes følgende ordbøger anvendt af elever på nysproglig linie:

Gyldendals røde Ordbøger: Engelsk-dansk — Dansk Engelsk.

The Advanced Learner's Dictionary of Current English.

På I og II hold er læst:

Shakespeare: Julius Cæsar (Eng. læsn. f. gymn. II) (65 int. ns.) undt.: I sc 3, IV sc 3, 163—309, V sc 2-5 (17 ekst. ns.).
 Alving m. fl.: Twwo Centuries of Engl. Poetry 5 ed.: 14—17 (82), 19—24 (130), 30—33 (93), 36—37 (32), 40—48 (199), 55—58 (70), 63—65 (48), 66(14), 68—71 (83), 75—78 (90), 83—87 (145), 103 (32), 108—11 (85), 112—15 (58), 124 (17), 128—32 (140), 133—34 (28), 135—47 (280), 149—53 (88), 156—57 (39), 157—58 (32), 167—70 (40), 180—81 (36), 181—82 (30), 190 (38). I alt 2073 l = 69 int. ns. Desuden: 26—28 (48), 38 (29), 104—05 (35), 112—14 (58), 191—96 (127). I alt 297 l = 10 ekst. ns. The Dickens Reader 6. udg.: p. 3—48, 50—88 (102 int. ns.). Bernard Shaw: Arms and the Man (eng. tekster): I+III act (58 ekst. ns.), II act (27 int. ns.). Arthur Miller: Death of a Salesman (Eng. forfattere for gymn. nr. 18) (99 int. ns.). Galsworthy: Loyalties (Eng. læsning f. gymn.) (71 ekst. ns.). Bisgaard: The Mirror: p. 65—90, 91—103, 104—124 (66 int. ns.). The English in the 20th Century (Olsen og Schiøtt Kristensen) I: 24—51, 99—111, 139—57, 111—138 (105 int. ns.). The English in the 20th Century II: p. 9—38, 116—135, 136—42 (62 int. ns.). Samme bog: 106—116 (12 ekst. ns.). Graham Greene: The Quiet American (penguin) (207 ekst. ns.). Golding: Lord of the Flies (228 ekst. ns.). I alt 595 int. ns., 603 ekst. ns.

Af det intensivt læste opgives til eksamen:

Julius Cæsar: I act sc 2 v. 79-214, II sc 2, III sc 2, IV sc 3, 1-127 (22 ns.). Two Centuries: p. 16—17, 23n—24, 32n—33, 55—58, 68—70, 75—77, 82—86, 133—34, 141—42, 144—45, 151n—153, 156—157, 168—170, 181—182 (21,3 ns.). Dickens Reader: p. 20—34, p. 74,16—81,10 (24 ns.). Death of a Salesman: p. 45—60 (15). The Mirror: p. 91—103 (14,5). The English I: p. 99—110, 139—157 (39). The English II: p. 32—38, 136—42 (15,3). I alt 151,1 ns.

I mf. (B. Remnant) — Der er i alt læst:

Kjeldsen & Dahlmann-Hansen: Facts & Fiction I: Education (40—48), A Bachelor's Tale (61—67), The American Negro (83—92), Ah, Wilderness (114—129), Travels with Charley (136—142), An Ammunition Train in Greece (143—149), Great Expectations (155—170), Delight (130—135). I alt 83,7 int. ns.

Kjeldsen & Dahlmann-Hansen: Facts & Fiction II: The Frontier Tradition (13—19), Shooting an Elephant (52—60), A Sunrise on the Veld (61—70), Hurry on Down (71—77). I alt 37,6 int. ns.

Samme bog: Chicken Soup with Barley (78—95), Brave New World (144—152), Babbit (153—157), The Railroad Man (129—132). I alt 37,3 ekst. ns.

Galsworthy: Loyalties (Engelsk læsning for Gymnasiet 1) 71 ekst. ns.

Bredsdorff & Olsen: Engelske Texter 4. Udgave. Mackintosh (40—71) — 40 int. ns.

Mogensen & Rosenmeier: A modern English Omnibus 2nd Edition: Goodbye Mr. Chips (67—93) — 33 int. ns.

Harper Lee: To Kill a Mockingbird (Penguin Edition) 169—194, 245—251. — 36 int. ns.

Samme bog: 9—169, 194—245, 251—285. — 294 ekst. ns.

Selecta, December 1964: The hidden Persuaders (33—35), The Crucial Question (39—41), Smack of Firm Government (42). — 7,5 int. ns.

Selecta, Oktober 1965: Poems of Black Africa & Black America (33—35), East River, Downtown (46—53), Letter from a Birmingham Jail (54—56). — 13,7 int. ns.

I alt 251,5 int. ns. og 402,3 ekst. ns.

Af det intensivt læste opgives til eksamen:

Facts & Fiction I: An ammunition Train in Greece 143—149 (8,2 ns.). Facts & Fiction II: The Frontier Tradition 13—19 (8,3 ns.), Hurry on Down 71—77 (7,5 ns.). Engelske Texter 4. Udgave: From Mackintosh 48—71 (25 ns.). A Modern English Omnibus 2nd Edition: From Goodbye Mr. Chips 67—81 (17 ns.). To Kill a Mockingbird 169—194, 245—251 (Chapters 17, 18 and 26) (36 ns.). I alt 102 ns.

TYSK

II ns. (Kaj G. Rasmussen)

Til den skriftlige prøve agtes følgende ordbøger anvendt: Gyldendals røde tysk-danske og dansk-tyske ordbog.

På I og II hold er læst:

Goethe: Faust I, v. Jørgen Hendriksen (Kbh. 1949). Følgende scener udelades: v. 1—32 (1,04 ns.), 606—807 (3,37 ns.), 808—1177 Vor dem Tor (12,30 ns.), 1178—1529 Studierzimmer I (11,70 ns.), 1530—1867 Studierzimmer II (11,20 ns.), 3835—4222 Walpurgisnacht (12,90 ns.), 4223—4398 Walpurgisnachtstraum (5,83 ns.), 93,66 int. ns. Schiller: Maria Stuart, v. Jørgen Hendriksen, 135,0 int. ns.

P. V. Larsen: *Der Spiegel*: 1. Bertolt Brecht: Flüchtlingsgespräche (23,0 ns.). 3. Anna Seghers: Der Ausflug der toten Mädchen (39,1 ns.). 4. M. L. Kaschnitz: Popp und Mingel (10,1 ekst. ns.). 5. Das rote Netz (10,8 ekst. ns.). 6. Wer fürchtet sich vorm schwarzen Mann (15,2 ekst. ns.). 10. Heinrich Böll: Unberechenbare Gäste (7,7 ekst. ns.), 11. Geschäft ist Geschäft (7,8 int. ns.), 12. Wie in schlechten Romanen (10,0 int. ns.), 13. Klopffzeichen (13,5 ekst. ns.). 15. Wolfdietrich Schnurre: Die Leihgabe (10,5 ekst. ns.), 16. Und Richard lebt auch nicht mehr (7,3 int. ns.), 17. Schlangen waren ihm lieber (8,9 ekst. ns.). 19. Wolfgang Borchert: An diesem Dienstag (4,6 ekst. ns.), 20. Die Hundebblume (19,5 ekst. ns.). 21. Ilse Aichinger: Der Gefesselte (19,5 ekst. ns.). 22. Rudolf Lorenzen: Die Expedition (19,7 ekst. ns.). 23. Paul Schallück: Wir sind ja auch bald drüben (13,0 int. ns.). 25. Herbert Eisenreich: Der Weg hinaus (11,1 ekst. ns.).

Carl V. Østergaard: Tyske digte: Goethe: Willkommen und Abschied (1,1 int.), Mailed (0,7 int.), Adler Taube (1,4 int.), Prometheus (1,8 int.), Neue Liebe. Neues Leben (0,9 int.), An Belinden (0,6), Grenzen der Menschheit (0,9 int.), An den Mond (1,0 int.), Mignon (0,6 int.), Heidenröslein (0,6 int.), Der Fischer (1,0 int.), Erlkönig (1,0 int.), Der Sänger (1,4 int.). *Schiller*: Der Taucher (5,2 int.), Die Kraniche des Ibykus (6,1 int.). *Uhland*: Der Sängers Fluch (3,2 int.). Fra »*Der Spiegel*«: Celan: Todesfuge (1,2 int.). Bachmann: Reklame - Anrufung des grossen Bären - An die Sonne (2,1 int.), II, 1. Kästner: Über das Auswandern (3,1 int.). II, 2. Ebert: Der ideale Emigrant (2,4 int.). II, 3. Die Kölner Synagogenschänder (11,2 int.). II, 4. Die Hochschulen im Dritten Reich (8,5 int.). *Sigtryggsson og Rosen: Deutsche Kultur- und Charakterbilder*: 3. Die Wartburg (5 8/13 int.), 14. Romantische Kunst (4 1/13 int.), 8. Charakter des preussischen Staates (4 8/13 int.), 20. Die Arbeiterbewegung (4 9/13 int.), 25. Das Reich (6 9/13 int.). I alt 411,91 int. ns. og 151,10 ekst. ns.

Af det intensivt læste opgives til eksamen:

Faust I: 354—521 Nacht (5,57 ns.), 522—605 Wagner-scene (2,90 ns.), 2678—2804 Abend (4,20 ns.), 2865—3024 Der Nachbarin Haus (5,30 ns.). *Maria Stuart*: I, 1 1—143 (4,77 ns.), I, 2 144—260 (3,53 ns.), I, 6 386—683 (9,90 ns.), II, 3 1245—1459 (7,13 ns.), II, 8 1694—1944 (8,33 ns.), II, 9 1945—2072 (4,23 ns.), III, 4 2225—2451 (7,53 ns.), III, 6 2468—2597 (4,30 ns.), IV, 9 3076—3188 (3,73 ns.), IV, 10 3189—3247 (1,93 ns.), V, 7 3580—3763 (6,10 ns.). »*Der Spiegel*«: Heinrich Böll: Geschäft ist Geschäft (7,8 ns.), Wie in schlechten Romanen (10,0 ns.). *Tyske*

Digte: Goethe: Prometheus (1,4 ns.), Grenzen der Menschheit (0,7 ns.), Erlikönig (1,0 ns.). Schiller: Der Taucher (5,2 ns.). Uhland: Des Sängers Fluch (3,2 ns.). Kultur- und Charakterbilder: Charakter des preussischen Staates (4,6 ns.). »Der Spiegel«: Kästner: Über das Auswandern (3,1 ns.). Wolfgang Ebert: Der ideale Emigrant (2,4 ns.). I alt 123,22 ns.

På hold I er læst:

Bertolt Brecht: *Leben des Galilei* (110,0 ekst.). *H. Ring Hansen: Neuere deutsche Erzähler: 1. Wolfdietrich Schnurre: Die Falle (8,3 int.), 3. M. L. Kasehnitz: Das dicke Kind (10,8 ekst.), 4. Joseph Martin Bauer: Es blieb nur eine Spur im Schnee (12,5 int.), 5. Friedrich Georg Jünger: Der Knopf (14,5 int.), 6. Alfred Polgar: Der Mantel (16,7 int.), 7. Heinrich Böll: Es wird etwas geschehen (7,5 ekst.), 15. Wolfgang Borchert: Brot (3,0 int.), 20. Franz Werfel: Der Arzt von Wien (7,75 int.), 27. Hugo Hartung: Schütze Jasrich (13,3 int.). I alt 76,05 int. ns. og 128,30 ekst. ns.*

FRANSK

II mf og II ns (Poul Kallmoes).

På hold I er læst: Atke og Hyllested: *Fransk begynderbog, 2. udgave 1961 (86 ns.)*.

På hold II er læst: C. F. Jung: *Fransk læsebog f. gymnasiet, 24. udg., s. 1—48, 112—141 (90³/₄ ns.)*. Sartre: *Les jeuy sont faits (Le français pour tous, 3 1966) (135 ns.)*. *Le billet voyageur 1—8 (Danmarks skoleradios Emissions françaises 1963) (5¹/₄ ns.)*. Anouilh: *Antigone (Le français pour tous, 4 1963) (62 ns.)*. Rochay og Laugesen: *Nouvelles lectures faciles, 1964 (84 ns.)*. I alt 377 ns.

På hold I og II er i alt læst 463 ns.

Værker læst ekstensivt klassevis: Nogle svenske studentereksamensversioner m. spørgsmål duplikeret efter tidskriftet »Moderna Språk« 1966—67.

LATIN

II ns (I Seeberg). Der er læst:

På hold I er læst:

Eventuel bearbejdet tekst:

Kragelund, *Latinsk Læsebog B (27 ns.)*.

Ubearbejdet tekst:

Cæsar o. a. forf. v. Høeg: *Gallerkrigen 1, (19 ns.), Gallerkrigen 5,1—7, 24—58 (5 ns. + 23 ns. = 28 ns.)*, Ciceros breve 1—22 (27 ns.), Catul (2 ns.), Ovid, *Pyramus (5 ns.)*, *Frater Leo (8¹/₂ ns.)*. I alt 116 ¹/₂ ns.

På hold II er læst:

Nielsen og Krarup: Latinsk Læsebog: Roscius (17 ns.), Verres IV (13 ns.), Divus Julius (4 ns.). I alt 34 ns. Krage-
lund: Latinsk sproglære.

På hold I og II er i alt læst 150½ ns.

Til eksamen opgives:

Cæsar I (19 ns.), Ciceros breve 4—12 (10 ns.), Frater Leo, s. 132—133,6, 136,8—138 (4 ns.), Roscius (17 ns.). I alt 50 ns.

OLDTIDSKUNDSKAB

II ns og II mf (I. Seeberg). Der er læst:

Poesi: Homer v. Østergaard: Iliaden 6 fra 313 (210 vers), 22 (514), 24 (267). Odysseen, 1,1—10 (10), 6 (326), 7 (270), 9 (407), Hjortso: Græsk Mytologi — i alt 2004 verslinier.

Prosa: Herodot, Kong Kroisos v. Thomsen, kap. 1—94 plus Polykrates (53 ns), Platon: Sokrates domfældelse og død v. Frisch, Apologien (42 ns), Kriton (21), Faidon (11), i alt 127 ns.

Drama: Sofokles: Kong Ødipus v. Thor Lange.

Sofokles: Antigone v. Niels Møller.

Kunsthistorie: Krage-
lund: Græske Kunstværker. Bund-
gaards bog benyttet samt Hjortso: Klassisk Kunst 5.
udg. som klassesæt plus egne farvefoto fra Grækenland.

Til eksamen opgives:

Drama: Sofokles: Kong Ødipus.

Poesi: Homer: Iliaden 6 (210 verslinjer), Iliaden 22 fra 395 (121 verslinjer), Iliaden 24 (267 verslinjer), Odysseen 6 (326 verslinjer), Odysseen 7 (270 verslinjer), Odysseen 9,1—35 (35 verslinjer).

Prosa: Herodot 1—91 (47 ns.), Platon: Apologien (42 ns.), Faidon (11 ns.). I alt 1229 verslinjer og 100 ns.

Følgende kunstværker er specielt gennemgået:

Kretisk-Mykensk kunst, Geometrisk stil, Apollo fra Te-
nea, Templet i Paestum, Vogustyreren fra Delfi, Myrons
Diskoskaster, Parthenon og Erechteion, Polykleitos'
spydbærer, Hegesos gravmæle, Praxiteles Hermes, Dø-
ende galler, Laokoon, Teatret i Epidauros.

HISTORIE

II ns og II mf (B. A. Blangsted).

Lærebøger i historie: P. Munch, Verdenshistorie I—III, omarbejdet udgave 1963—65. Kierkegaard og Winding: Nordens Historie I-II, 1964—65.

Lærebog i samfundslære: Kierkegaard, Lomholt - Thom-
sen og Winding: Danmark i Dag, 8. udg. 1966.

Tekst- og billedsamlinger samt andet materiale: Den yngre Plinius' brevveksling, udg. af Rosenberg. Frederik den Store, udg. af Th. A. Müller. Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie. Kilder til Danmarks historie efter 1660, III og IV, ved Hakon Müller. Bundgaard: Billedhefter til undervisningsbrug, I-II. Ilsø og Jensen: Verdenshistoriske billeder, stor udgave, 1965. Andrup, Ilsø og Nørlund: Danmarks historie i billeder.

Ekskursioner, museumsbesøg m. v.

Byvandring i Odense med besøg i kirker og museer.

1-dags ekskursion til sydfynske herregårde.

5-dages ekskursion til København med byvandring og museumsbesøg, til Midtsjælland og Nordsjælland.

Til eksamen opgives:

Før 1900: P. Munch I, 17. udg., 217—82. *Byzants, Islam, lensstaten, højmiddelalderen.* Bundgaard: Billedhefter 1, nr. 41—46, 47, 50. Verdenshistoriske Billeder, nr. 106. P. Munch II, 17 udg., 234—92, 299—333. *Stormagter 1815—1900.*

Kierkegaard og Winding I (1964), 213—57, II (1965), 7—37. *Danmark 1848—1920.*

Kilder til Danmarks Historie III, 4. udg., 60—66, krisen 1863. Kilder til Danmarks Historie IV, 5. udg., 73—87, August 1914. Danmarks historie i Billeder, nr. 284, 287—88, 291, 316.

Efter 1900: P. Munch III, 15. udg., 70—240. *1918—1945.*

Kilder til Mellemkrigstidens historie, 4. opl., 62—93, Czechoslovakiet.

Kierkegaard og Winding II, 51—110: *Danmark 1920—1945.*

Samfundslære:

Danmark i Dag, 8. udg., 73—107 (Folkestyrets opbygning), 134—48 (Danmark og udlandet), 153—74 (Priser, penge og kredit).

GEOGRAFI

I ns (Ingolf Løffler) *Lærebøger og atlas:*

W. F. Hellner: Geografi f. sprogl. gymn. 1964.

Gjellerups skoleatlas II ved Schou m. fl. 1959.

Lokaliteter f. ekskursioner, institutionsbesøg og evt. lejrskole

Stevens Klint, Faxe Kalkbrud, Malmøhus Museum, Lellinge Å.

I mf (Ingolf Løffler) *Lærebøger og atlas:*

Hellner m. fl. Geografi f. matem. gymn. 1963.

Gjellerups skoleatlas II 1959.

Lokaliteter for ekskursioner og lign.

Stevns Klint, Faxe Kalkbrud, Malmøhus Museum,
Lellinge Å.

Valgfrit emne med angivelse af evt. anvendt litteratur:
Olie.

Egil Christensen: Handelsgeografi.

BIOLOGI

II ns og II mf (Ingolf Løffler) Lærebøger:

Simonsen: Biologi 1963 s. 1—41, 45—94, 100—151.

Krogh Rehberg: Menneskets fysiologi 1962 s. 1—124, 145—149, 152—159, 161—165.

FYSIK

II mf (Carl Hansen) Anvendte lærebøger:

M. Møller Jørgensen, Fr. Nielsen, K. W. Norbøll: Varmelære, Lyslære, Ellære 1 og 2, Mekanik 1 og 2, Atomfysik og elektronik, alt 1. udg.

Eriksen og Pedersen: Astronomi, 1950 udg.

K. G. Hansen m. fl.: Opgaver i fysik til brug ved studentereksamen.

Direktoratet: Vejledende eksamensopgaver.

Af ovennævnte bøger er læst:

Varmelære, s. 7—72 (65 s.), Lyslære, s. 7—75 (68 s.), Ellære 1, s. 7—58 (51 s.), Ellære 2, s. 7—103 (93 s.), Mekanik 1, s. 7—96 (89 s.), Mekanik 2, s. 7—94 (87 s.), Atomfysik, s. 7—108 (101 s.), Astronomi, s. 9—30, 41—57, 64—66, 69—74, 84—116 (68 s.). I alt 622 sider.

Til eksamen opgives:

Varmelære: kap. 6, 7, 8, 9, 14, 15, 18, 19, 20, 22, 23, 24 (28 s.).

Lyslære: kap. 8, 10, 11, 12, 18, 19, 23, 24, 25 (22 s.).

Ellære 1: kap. 4, 5, 11, 12, 15, 16 (20 s.).

Ellære 2: kap. 11, 12, 13, 21, 26, 27, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 (35 s.).

Mekanik 1: kap. 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 39, 40, 41, 42, 43, 44 (40 s.).

Mekanik 2: kap. 9, 10, 11, 12, 13, 14, 20, 21, 22, 29, 30 (33 s.).

Atomfysik: kap. 3, 4, 5, 6, 16, 17, 18, 19, 23, 24, 38 (24 s.).

Astronomi: s. 10—14, 53—57 (10 s.).

I alt 212 sider.

Til eksamen opgives følgende praktiske øvelser:

1. Vands fordampningsvarme.
2. Væskers rumudvidelse.
3. Atmosfærisk lufts og CO₂'s standardmassefylde.

4. Lysets brydning.
5. Kompensationsmetoden.
6. Faradays love.
7. Joules lov.
8. Harmoniske svingninger.
9. Bestemmelse af tyngdeaccelerationen v.h.a. reversionsspendulet.
10. Optisk gitter.
11. Efterprøvningen af energisætningen.
12. Triodens karakteristik.
13. Rotation af stift legeme.
14. Vekselstrømsforsøg.
15. Massefyldebestemmelser.

Følgende praktiske øvelser er udført ud over de til eksamen opgivne:

16. Varmefylde for messing, aluminium og petroleum.
17. Isens smeltevarme.
18. Afkølingskurver for naftalin og fiksesalt.
19. Længdeudvidelse for faste stoffer.
20. Linseforsøg.
21. Modstandsmåling.
22. Skråplanet.
23. Mikroskop- og sekstantøvelse.
24. Faldende plade, resonansrør og Kundts rør.
25. Magnetisk moment og horisontalintensitet.
26. Lufttermometeret.

KEMI

II mf (Kaj V. Møllerup)

Anvendte lærebøger:

Anders Østergaard: Kemi, 5. udgave 1964.

Hele bogen er læst (også tekst med små typer) *i alt* 200 s.

Til eksamen opgives:

Kapitel I—VII (35 s.), X—XI (22 s.), XXIII—XXV (20 s.), XXIX (9 s.), XXX A—F (23 s.). *I alt* 109 s.

MATEMATIK

I ns (Kaj V. Møllerup)

Anvendte lærebøger:

Poul Mogensen: Matematisk orientering I (64) og II (65).

Heraf opgives til eksamen:

I §§ 29—34, 43—61.

II §§ 16—31, 34—37, 41—45, *i alt* 127 lærebogssider.

II mf (Axel Poulsen)

Anvendte lærebøger:

Rindung og Christensen: Matematik 1 (1962)

Rindung og Christensen: Matematik 2 (1963)

Rindung og Christensen: Matematik 3 (1964)

Ingen overspringelser.

Samlet antal læste lærebogssider 520.

Til eksamen opgives:

Matematik I: s. 52—92, 120—132, 144—168, 260—271,
308—317 (96 s.).

Matematik II: s. 70—90, 97—113, 117—122, 137—143,
148—162, 200—216 (77 s.).

Matematik III: s. 38—62, 69—120, 124—142 (92 s.).

Samlet antal opgivne lærebogssider: 265.

Det nye skoleår begynder

MANDAG

den 12. august 1968 kl. 13.

DE NYE ELEVER

bedes medbringe en kuffert
til de udleverede skolebøger.

Odense slot

Skolen

Kongens have

*Odense
banegård*